製品標準価格表
カカママンンエエアアφφ7755  1.0MPa 仕様
カムレバーロック式急速空気弁 φ７５
カムレバーロック式急速空気弁７５㎜
フランジ一体型
フランジ径 呼び圧力 品名 型番 多量排気量 高さ 標準価格 参考重量
75 1.0MPa カマンエア　A75-268-10K型 A75-268-10K型 φ 75規格値 268㎜ 141,000 約20ｋｇ
100 1.0MPa カマンエア　A75-268-100-10K型※ A75-268-100-10K型 φ 75規格値 268㎜ 174,000 約21Kg

●「AＮＩ（逆流防止キット）」を取付けることで空気弁内蔵型消火栓
の濁水逆流防止が可能です。
●「AＮＩ（逆流防止キット）」付の品番は標準品番の頭に
 “ANI”を入れます。  （例）AHD→ANI-AHD
呼び径×口金インチ 呼び圧力 品名 型番 高さ（全閉時） 形式 標準価格 参考重量
75×2 1/2 0.75MPa せのびくん  空消ドルフィンＡＨＤ型
AHD
町野LL型 330mm 単口 192,500 26Kg
AＮＩ（逆流防止キット）
※「AＮＩ（逆流防止キット）」付は 3,000 円アップになります。
-18-
浅埋型消火栓に簡易空気弁「排気弁」を付け、管路に設置する
空気弁の補助的役割を消火栓に持たせました。
この排気弁は傾斜角度２０度でも漏れることなく作動しますので
設置角度を考慮せずに施工が容易に出来ます。
製品標準価格表
S255 型  単口 内外面粉体塗装  （JWWA B 103 準拠品）
浅層埋設に対応した単口消火栓です。 （全高 255mm）
塗装は内外面粉体塗装を標準仕様とし、弁棒の径も従来品より
2mm 太くし、ダストシールを採用する等、耐久性が大幅に向上
しております。
  副弁を付けられる場合は副弁セット
          S３５５型、S４０５型をご指定ください。
S355 型  単口 レバー式副弁セット 内外面粉体塗装  （100H 副弁付）
S405 型  単口  レバー式副弁セット 内外面粉体塗装  （150H 副弁付）
※浅埋対応型消火栓オプション
  ステンレス製口金フタ、チェーン （標準タイプは樹脂製です。）
  キャップ式補修弁セット
呼び径×口金インチ 呼び圧力 品名 型番 高さ（全閉時） 形式 標準価格 参考重量
75×2 1/2 0.75MPa 地下式消火栓浅埋対応  S255型 S255型 255mm 単口 84,700 20Kg
呼び径×口金インチ 呼び圧力 品名 型番 高さ（全閉時） 形式 標準価格 参考重量
75×2 1/2 0.75MPa
地下式消火栓浅埋対応S255
+副弁100Hセット S355型 355mm 単口 166,200 34kg
75×2 1/2 0.75MPa
地下式消火栓浅埋対応S255
+副弁100Hセット　 自動排水弁付
S355-D型 355mm 単口 177,200 34kg
呼び径×口金インチ 呼び圧力 品名 型番 高さ（全閉時） 形式 標準価格 参考重量
75×2 1/2 0.75MPa
地下式消火栓浅埋対応Ｓ255
+副弁150Hセット S405型 405mm 単口 171,700 36kg
75×2 1/2 0.75MPa
地下式消火栓浅埋対応Ｓ255
+副弁150Hセット　 自動排水弁付
S405-D型 405mm 単口 182,700 36kg
-19-
S255 型
S405 型
S355 型
※ 消火弁部と補修弁部の接合部は標準の RF パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
※ 消火弁部と補修弁部の接合部は標準の RF パッキンを使用しています。LSP パッキンではありません。
水道用地下式消火栓 浅埋対応型 （単口）
製品標準価格表
 -20-
水道用地下式消火栓 浅埋対応型 （単口）
S255 型  単口 内外面粉体塗装  （JWWA B 103 準拠品）
S355 型  単口  レバー式副弁セット 内外面粉体塗装（φ75×100H 副弁付）
（LSP 型フランジ結合補強具(水協合格品)  2 ｾｯﾄ付）
S405 型  単口  レバー式副弁セット 内外面粉体塗装（φ75×150H 副弁付）
（LSP 型フランジ結合補強具(水協合格品)  2 ｾｯﾄ付）
※浅埋対応型消火栓オプション
  ステンレス製口金フタ、チェーン （標準タイプは樹脂製です。）
  キャップ式補修弁セット
S255 型
呼び径×口金インチ 呼び圧力 品名 型番 高さ（全閉時） 形式 標準価格 参考重量
75×2 1/2 0.75MPa